Município de Ijuí PODER EXECUTIVO

Oficio na 124/2022/GP Ijuí, 08 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Matheus Pompeo de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 420/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que

associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador

Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

o objetivo do Projeto é a reforma e modernização de Centro Esportivo no Município,
na Rua Alagoas,851, bairro Assis Brasil;

- O valor previsto é de R$ 267.400,00 recurso de Emenda e R$ 92.056,84 Contrapartida
do Municípios;

- Projeto Estrutural em anexo;

- O Projeto na Caixa se encontra normal e aprovado, sendo já autorizado o inicio do ob
jeto;

- O valor da Emenda foi depositado no dia 17/03/2022, na CEF ag.2835 c/c. 647123-9;

- A origem do recurso para a execução do Projeto é de Emenda do Dep.Federal Giova
ni Cherini;

- Quanto a previsão para o inicio das obras, a mesma será iniciada assim que for dada a
Ordem de Serviço, essa ainda sem previsão, devido o pedido administrativo de desis
tência por parte da empresa, em razão da dei: . em de preço desde a data de formaliza
ção da proposta.

Andrei Cossetin Sczman
Prefeito

Rua Benjamin Constant, '-t29 I Centro I Ijuí-RS ICEP 98700-000 155 3331.8200 Iwww.ijuLrs.gov.br

------------------------- - - . -

.-I-.~- -

,..__._-===;.;=, ,~=,~.,,::=1-~.II'"----"--;=.,:;:==~-~===."7""b~=-____:_.a cs ! _ Ligação Existente
I

I
I
I
I
IL:::=:~==-..J

~
I
I
I

I

• 16,74

5,00 9,04

Sanitário Fem.
13,45m2

P: Cerâmico

I If-'
L_

N
0\
N

70,200
(PORTA)

T _ 1.::......:::::.=..=

;,__ 1

1

I
j"-
I
.J

90,210
(PORTA)

1
L___,

1 ! \

~- --Sanitário Masc.
13/45m2

P: CerâmicogOOf--<;i t>:
o o'" "-

Salão
208/37m2

P: Polido

lV1 I2"{~'25'C:I721

f';~

rh .r+:f---, o r,

q..lP2 L,t-'P3
486 ~~f

5.'35 48'\

~5
201'2.5C=<l1l1

25

V2
2012.5 C=533

o 20

h _í

l::f,n~6

o 20
2012,5C~5J3

VfGAS.sALDRAME

4_BAR~AS012,5mm'
E$TRIBO"0 5,.r:un~cJ 1~

V3
'2012.5C:112\

5

201'2.5,C-1671

r-_rbI---l ~ r h

<-:f-J" '- -,P'
4Bt ~f-I"

57'35 475

25
2'012.5'{}-1721

VIGAS BALDRAME

4BARRAS 012.5mnl'1
,ESTRIBO 0 Smm" a '15

VIGA~ BAI:.ORAME

P8

>lBARRA:3 012,51'Ilrn~
ESTRIBO0 5rnm~ci15

V4
"_012 'C;:'1721

zs

'V;IGA:;; BALOR,AME

r --, r- iO O"" _rh

.___ P8'-,rP' ...,..L I-IPti
'" 35

-4'BARRAS 012,5r1lm2

f--"S
679JS 475

ESTRIBO,05mrh~cl15
1"" 2012.l'C:I_721

V5
2012 e"'1721

"
VIGAS BAlDRAME

_r::::t r- 1'0 U'
.-h1---1

~ Pl.!~ ......L_f-JP14 L, f-IP15 eee
.<1 BARRAS 012,51T1ITl"

f-I'13
58935 481

ESTRIBO(2)smm" cJ 15~,2' 2012.5 C"'I721